
Wir beraten Sie gerne persönlich in unserem Kundenzentrum in der Berliner Str. 19- mitten in der Fußgängerzone in Gütersloh. 

Öffnungszeiten des Kundenzentrums Montag bis Freitag 10.00 - 17.00 Uhr 

Telefonische Erreichbarkeit Montag bis Freitag 8.30 - 17.00 Uhr (0 52 41 82 - 26 71) 

 

 

 

 

www.stadtwerke-gt.de 

Preisblatt GT-Wärme 

gültig ab dem 01.04.2024 

 
 

PRODUKTINFORMATION  
gültig für Verträge mit Vertragsabschluss vor dem 01.01.2023 

GT-Wärme 
Cent/kWh (netto) 

Gesamt  

Cent/kWh (brutto) 

Arbeitspreis Wärme (APW) 14,904 Cent/kWh 17,74 Cent/kWh 

In den angegebenen Netto-Arbeitspreisen ist der CO2-Preis in Höhe von 1,007 ct/kWh bereits enthalten, dieser 

wird in Ihrer Rechnung separat ausgewiesen. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. 

 

Der Grundpreis wird individuell im Vertrag vereinbart. 

 

Die aufgeführten Preise sind veränderlich. Die Veränderungen richten sich nach den in den Allgemeinen 

Geschäftsbedingungen GT-Wärme der Stadtwerke Gütersloh GmbH unter Ziffer 9 genannten Anpassungen bzw. 

Preisgleitungen. 

 

 

 

 

PRODUKTINFORMATION 
gültig für Verträge mit Vertragsabschluss nach dem 01.01.2023 

GT-Wärme 
Cent/kWh (netto) 

Gesamt  

Cent/kWh (brutto) 

Arbeitspreis Wärme (APW) 11,179 Cent/kWh 13,30 Cent/kWh 

In den angegebenen Netto-Arbeitspreisen ist der CO2-Preis in Höhe von 1,007 ct/kWh bereits enthalten, dieser 

wird in Ihrer Rechnung separat ausgewiesen. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. 

 

Der Grundpreis wird individuell im Vertrag vereinbart. 

 

Die aufgeführten Preise sind veränderlich. Die Veränderungen richten sich nach den in Anlage 4 zum Vertrag 

genannten Preisgleitungen sowie den Allgemeinen Geschäftsbedingungen GT-Wärme der Stadtwerke Gütersloh 

GmbH Ziffer 9. 

 

 

 


